关于长安区教师公寓采暖方式的调查

    按照学校安排，后勤管理处和基建处近期对市政集中供热与用户壁挂锅炉两种采暖方式进行了细致的调查，现就相关情况介绍如下：

市政集中供热情况简介

   市政集中供热系统由热力公司、供热管道、加压站、户内管网四部分构成。如果我校采用市政集中供暖方式、则需与热力公司签订供热合同，由我校建热交换站承担自热力公司至我校交换站的供热管网费用，住户承担自热交换站至户内的管网费用，供暖价格按照行政主管部门审核备案后的市场供热价格执行。

    市政集中供热的特点：

    1、供热时间统一，热量保持稳定。2、供热温度按照西安市要求为18度（±2度）。3、采暖费用征收较为困难。市政供热系统是以学校为整体进行全额收费，学校再向各住户征收费用，如有住户不能按期、按量缴纳，则只能由学校垫支。4、户内接暖一致。如果确定采用地暖方式，则全小区都是地暖；如果用暖气片方式，则全小区都是暖气片。5、可实现分户计量、分户控制。无人居住的空置房屋收取总热价的至少30%举出运行费。

集中供热的费用

学校需要出资承担从热力公司至我校交换站所有主管道费用，按住房面积95元/平方米估算。

住户需要出资承担从热力交换站至户内管网的费用，每户按住房面积100元/平方米估算。

学校和住户需要承担热交换站及校内管网的维护费。

依据2011年物价部门核定的集中供暖价格为5.8元/平方米.月。

二、壁挂锅炉采暖简介

 壁挂锅炉采暖是针对住户自我管理、自助

取暖需要而设计的设备系统，技术发展已较为成熟，根据报道燃气壁挂锅炉在欧洲普遍能使用 15-20年，在中国商家承诺是10-15年。

壁挂锅炉采暖的特点：

    1、住户可以对采暖温度的高低与时间的长短自行设定。2、壁挂锅炉可接壁挂暖气片也可接地暖。3、一台壁挂锅炉可具备采暖、洗浴、厨房热水等功能，可以实现四季有热水的需要。4、壁挂锅炉的使用受天然气供应量的影响。6、室内暖气和地暖级管线自我选择、自我付费。

 壁挂锅炉采暖的费用：

    1、学校和住户均不产生公共管网投资及后期维护费。

    2、住户承担安装锅炉费，锅炉投资费用与供热面积相关联。一般的国产锅炉约4000——6000元、进口锅炉约8000——10000元。

    3、据询问我校使用壁挂式锅炉的部分用户，其采用暖气片供热，室内温度可达到18℃，每个采暖季取暖费用与我校相同面积集中供暖费用相当。壁挂锅炉采暖费用是根据用气量计算。

  希望住户认真思考，在调查表选择您希望的合理供暖方式。有关政府人间询问后勤管理处玩野规章制度栏。

                                 基建处      后勤管理处

                                             2012年 6月5日